
     

 

P.zza IV Novembre 8 – 26010 Sergnano(CR)  P.I. 00172790198 

 0373/456618 Fax 0373/41814 www.comune.sergnano.cr.it eMail: tecnico@comune.sergnano.cr.it PEC: 
 

 COMUNE DI SERGNANO  
     Provincia di Cremona 

 

 

Sergnano , 15.10.2015 Prot     0008591  I.6.2 

AVVISO PUBBLICAZIONE DEL PIANO DI EMERGENZA ESTERNA PER LE AZIENDE A 
RISCHIO DI INCIDENTE RILEVANTE 

DITTA STOGIT – SERGNANO 
 

IL SINDACO  
 

- Visto il D.Lgs.17 agosto 1999 n.334 e ss.mm.ii; 
 

- Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art.20 del D.Lgs.334/99 e s.m.i. in data 
07.10.2015 prot.8317 la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cremona ha trasmesso 
ad atti il PIANO DI EMERGENZA ESTERNA relativo alla Centrale STOGIT di Sergnano; 
 

- Considerato che il Piano sopra menzionato, come comunicato con la nota pervenuta ad atti in 
data 07.10.2015 prot.8317, dovrà essere integrato con gli allegati tecnici relativi ai posti di 
blocco; 

 
- Dato atto che la normativa vigente in materia prevede che il Piano di Emergenza Esterno debba 

essere messo a disposizione della popolazione per un periodo di 30 giorni allo scopo di far 
conoscere le caratteristiche dei rischi, le misure di auto protezione ed i comportamenti più 
corretti da adottare in caso di emergenza; 

 
- Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione del Piano di Emergenza in oggetto, che verrà 

integrato con l’elaborato tecnico relativo ai posti di blocco non appena lo stesso verrà 
depositato ad atti; 

 
RENDE NOTO 

 

che il Piano di Emergenza Esterna relativo alla Centrale STOGIT di Sergnano è depositato 
presso l’Ufficio Segreteria del Comune di Sergnano nonché pubblicato sul sito internet 
www.comune.sergnano.cr.it per un periodo di 30 giorni decorrenti dalla data odierna. 
 
Chiunque abbia interesse, anche per la tutela degli interessi diffusi, può presentare all’Ufficio 
Protocollo del Comune di Sergnano (sito in Sergnano P.zza IV Novembre n.8 – piano terra - aperto 
dalle ore 9.00 alle ore 12.00) entro il 16 novembre 2015 osservazioni, suggerimenti e/o 
proposte. 

DISPONE 
 
a) la pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio del Comune di Sergnano, sul sito internet 

www.comune.sergnano.cr.it e sulle bacheche pubbliche collocate su tutto il territorio 
comunale; 

b) la trasmissione del presente avviso alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cremona 
e al Comune di Casale Cremasco – Vidolasco. 
 

         f.to IL SINDACO 
          Dott.Bernardi Gian Luigi 

 

http://www.comune.sergnano.cr.it/
http://www.comune.sergnano.cr.it/

